Digitized by srujanika@gmail.com

p*z* nam h*m* h*o* etiam si expresse w*u*is*s*et n*i* deuoueret se religioni n*o*
solemnizaret vt ibi d*x*i. nec separabit a viro sec*u*do. et quocunq*m*
det licenti*a* siue intr*a*ti religion*e* siue ordm*e* fuscipi*e*t non separabitur
h*m* m*r*imoni*u*. dic g*o* h*m* h*o* p*h*nt*m*. i. maxie n*a* p*f*ump*c*o*e*z induceret p*e*
c*a* n*o* t*n* q*u* suffic*e*t ad separac*e*z. ut aut*e* danto licenti*a* intelligat
solemniter w*u*e. no. xxxij. di. seriat*i*. et. xxvij. di. si se cui*q*.

discutiat ne forte ei⁹ voluntate o⁹
sus sit v⁹l ip⁹ se mutare pmiserit. ⁊
si h⁹ repererit ⁊ illum in monasterio
permanē puideat ⁊ hanc sic pmisit
mutare compellat. Si vero nichil
h⁹z est nec quondam formicationis
crimen ppter qd licet etiam vxore
dimittere. predictam mulierem cō
misiſſe ognoueris ne illius conuer-
fio uxori relicte in seculo fieri possit
pdicōis occasio. volum⁹ ut maritū
suū illi etiā si iam tonsorat⁹ fit red-
dere debeas om̄i p̄sus occasione ces-
sante. Quia etiam si mundana lex
pcepit o⁹ſacōis gratia vtrolib⁹ in
uito solui posse oīugij. diuina tamē
lex fieri non permisit. nam nisi formi-
cationis causa vir⁹ uxorem dimit-
tere nulla ratio ocedit. Quia post-
q̄ copulatione oīugij viri atq; mu-
lieris vnum corp⁹ efficit non p̄t ex
parte conuerti ⁊ ex parte manere
in seculo. **C** Tres ex octaua finodo
Sime: vxoris consensu religiomis p-
ponitum viro sumere non licet.

Siquis diugat⁹ vult conuer-
ti ad monasteriū non est reci-
piendus nisi prius a diuge castimo-
niam pfitente fuerit absolut⁹. **N**ā
si illo viuente illa per imcontīmentiā
alteri nupserit proculdubio adulte-
ra erit. nec recipitur apud deum e-
iusdem viri coniūcio cuius sequitur
diugalis federis pstitutio. **T**ales
igitur coniuges tunc fine culpa se-
cunē xp̄m. derelicto seculo si habet
ex pari voluntate castitatis consen-
sum. **I**te ex decreto eugenij ppe.

Sime osc̄ētia ep̄i viro & uxori causa
religionis diuertere non licet.

S¶ vir & vxor diuertere p so-
la religiosa inter se consense-
runt vita nullatenus fine cōscientia

xij. q. ii. quicunq; suffragio. nisi maius periculum timeat. ex q; cle. vt
v. veniens. vel dic pmisserit se deuouendo religioni.

Hoc. scilicet q̄ nec illa se mutare p̄misit nec oſenſit.

Nec quondam tecum petitorio agebat et ideo excipit te fornicacione alias primo restituere. ex te resti. spot. ex cuestione.

p Confirmationis publice omite. vt ex te dñor. significasti. alias si fine iudicio ecclesie dimissa est et restituere est nisi ipsa se expoliaffit; va-
gām cū adultero; vel verris picas or h̄s referebat questione or iuris

¶ **C**onūcio. ante iudiciū ecclie ne iter potest intrare monasterium

altero multo nisi cu publice fornicata est. tunc vir ea iuxta potest intrare monasterium sed non illa. sed fca separacione iudiciorum ecclesie summa. neuter tenet alteri et utrumque cessit iuri suo. ar. viii. q. i. q. piculofum. et i. v. dicitur. q. utrumque intrare per reliquum multo. illud autem apostoli aut maneat in iuxta aut reconcilietur quod de dimittente loquitur intelligitur ante sententiam ecclesie. Jo. Sed autem tradidit. h. vt. C. sed adulterio. autem. sed bocodie. b.

Tonsoratus. summa. post mortem uxoris teneat redire ad monasterium nec tecum. illa ex te ouer. sicut. q. dam. obstat. licet ingressus non teneat. at quantum ad se in monachus est sic extitores suis. s. licet eum exinguere non possint quod ad se in extitores iudicantur. i. q. i. iudices. videtur tamen illa glosa sed nuncdetraria huic. Jo. male dixit. h. cum itez approbata sit in noua compilatione illa tecum. q. dam. b.

Debeas. sed multo iste quod redditur uxori potest ab ea exigere debitum. vt. ei. exige. si reddere. dic quod exigenti teneat reddere. qd enim suu erat scilicet exigere uero poterat sed non alienum scilicet non reddere. vt. xxxiii. q. v. vna. sed ab ea exigere non poterit. ar. ex. d. ouer. sicut. quidam intrauit. quia quantus in se fuit voto se astrinxit. sed nunquam ea mortua poterit abbas illum repetere vel iste poterit aliam ducere. et dicendum quod abbas istum repetere non poterit quod votum nullum fuit et non fuit mōa. cibus non tamen aliam ducere poterit. quia quantum in se fuit se voto ligauit. si tamen duxerit te fecerit matrimonium inter eos. vt ex. e. placet. h. tamen strarium dixit. et dixit quod non esset tecum. q. est ex. e. quodam. si tamen aliquis de licentia uxoris fuerit religionem. satis per dicitur quod mortua uxore quod eum repetit cogit reuersti ad monasterium. et si straberet non tenet. vt. ex. e. t. ex pte. i. Jo. Dicimur. ar. quod alii iugum non per intrare religionem altero consentiente postquam sunt una caro effecti. et sic habemus duos casus sed quibus post carnalem copulam vir per separari ab uxore quantum ad redditum ubi tamen et cohabitare possunt fornicaciones. tamen post separacionem secundum ab ecclesia antea non. vt. i. xxx. q. vi. multo. xxviii. q. v. i. secularis. et votu ouersus et tunc exigere ut illa consentiat et similiter ouertetur et profiteatur si est iuuenis. si verula saltus. profiteatur otinentia perpetua. ex. d. ouer. sicut. cum his quis. profiteatur. i. transeunte ad religionem si est iuuenis. predictus alias ille non est recipiendus. ex. te ouer. sicut. cum his predictus.

Totius. ex te ouer. coniug. sane. et. c. coniugatus. **S**ed vir conscientia. sed gnaliter obtinet ut semper auerte ecclesie fiat separacio. vt. xxxv. q. vi. multo. s. xix. q. v. due. de. ibi secundum in clericis si tamen sine auerte episcopi istud fiat. tenet ut gnaliter interpretetur omnes vel in eo casu exaudiendi cum voluerint struere monasterium in quo se ouerant sine consensu episcopi. ar. de. d. i. nemo.

Non soluerit. non postea alter ratum haberet ingressum alterius. ar.

Sed tu abstimes. licentiam. i. occasionem. xxxiii. q. v. mulier.

Imputabatur. a deo quod summa. I. fauente. non poterit dimittere

eam propter tales fornicationes. nam quod occasione domini transiit. et. s. di. i. Rude at. et. c. sepe. s. i. q. i. placuit. et est ar. pro eo in autem. ut licet matrem et auem. quia vero plurimas in filiis colliguntur. vi. i. qd non credo. extra de diuina significasti. licet enim det occasionem ille. tamen ipsa debet fitzus sed uare castitatis. ar. s. e. agathos. et. xxxiii. q. v. q. do. nisi eam tradat alii adulteranda. ex de eo quod agno. osang. vxo. discretionem. ff. soluta. cum mulier. dic g. sed tue abstinentie id est abstinenti tibi imputatur peccatum. qd omittit ei debitum denegando.

Via agathos. coniugij. s. di. xl. sicut. C. epis. et. cle. do nobis. C. d. ag. et. ce. cu simus. li. xi.

Crispiti. dignitate. ar. q. sed ipso quod est efficietur monachus definit esse rex vel imperator vel papa vel epus. ar. vii. q. i. sed nequam. et. ar. q. ius regi non transit ad monasterium sed ad suos cestores sagittinis tamen ubi per successionem habetur. sic sed comitatu et ducatu. ar. tamen hic sume sophistice nostra non erat regina nisi qua uxori regis fuit sicut uxoris osul. et osul. et. senatus. femme. eo g. ipso quod solebat exu copula maritali g. et dignitate regia.

Possit. sed non vir eius publicus erat adulterio. cu galdrada. vt. i. q. i. scelus. q. re g. non potuit ab eo recedere. vt. s. c. agathos. etiam sine iudicio ecclesie ut ex de diuina significasti. potes dicere quod abhuc non supduxerit galdrada. vel isto non potuit ab eo recedere. qd sed ipso erat questione an esset uxoris eius

Ecce. probavit quod alii iugum altero iusto non per transiit. vt. no. Jo. re ad religionem. nūc potest assumptionem scilicet quod sponsus sed per. et ex ea inferitur g. non est ouimus. h. e. s. cum g. et. ta heremita non soluit matrimonium. qd heremita non est persona religiosa nisi specialiter deuoueat alicui religioni sive ordinem. nam heremita h. appuratus. vt. xix. q. iii. s. econtra. unde si strabit matrimonium tenet. alii dicunt quod est religiosa persona et talis religio habet votum otinentie annexum. Si tamen quod in appa domo vellet religiosam vitam duocere talis religio non dissoluit sponsalia. vt. extra de conuenerit. coniu-

Desponsata. monasterium. sed obicitur sponsus ex pte. i. q. s. fiducia. intrat religionem sed moachi noluit eum recipere an legitimam probatores cu nec debeat. vt. ex. d. regu. ad apostolicam. nūqd g. sponsa tam diu teneat eum expectare forte per annum vel triennium. summa quod est notus vel ignotus et ipsa taliter est quod otinere non potest. ad h. dico quod si sine licentia uxoris transiit ad religionem non habebit tempus. probacoris non duos mensos. si autem s. ei. voluntate transit teneat otinerere usquequo sit elapsum tempus probacoris. et quod dicere. ex de conuenerit. iugum. ex publico. quod duo menses tamen denique ad sumendum habitum religionis. intelligas de illo qui sine uxoris voluntate transiit. similiter distinguo in clericis transeunte ad religionem. vt si de licentia episcopi transiit quod post tempus probacoris potest pertere pri ora stipendia. secus si sine licentia. Jo. quid juris sit de hoc in questionibus notauit. b. lau. tamen dicit quod si alter dat licentiam

Dalteri non intelligitur debuisse nisi sit quod de iure debet habere scilicet
vulgum ad duos menses. sed si non vult eligere monasterium sed in propria do-
mo vult habitum sumere vel continentiam vovere. dicimus quod non potest ut
babes ex de ouer. sicut ex publico. licet possit vis-
teri quod ille per quem stat quod matrimonium non consummatus debet puniri. ut
C. de spō. l. vi. sed non est ita. si tamen osculum interuenit non per spō-
fus nisi dimidiam per rem datam ab ipsa repetetur. sed mulier totum re-

Dicitur quod non soluit nec
spellet intrare. et
si contraxit habet
duos viros mulie-
ter. vi vir duas ux-
ores. tu dic quod siue
ea volente siue in
uita trahat alter
non coqueleretur
intrare in monaste-
rium. quod cum ei dat
licentiam intelligi-
tur dare aueta-
te et iure illius cas-
nomis. ex publico.
ex de conuer. sicut
et dissoluere matri-
monium ut dicitur
expresse in aut. d.
sancte epis. q. spō-
salibus qd. ibi dicitur
expresse quod vince-
lum illud rumpitur
licet ad hunc renideri
possit per capl. s.
e. scriptit. nam ibi
dicitur matrimonium dis-
solui post carnalem
copulam quod est
impossibile nisi quod
ad fuitutem. xxxii.
q. vii. tantum va-
let. dicit tunc impa-
tor quod quicquid ligatur
solubile est.
i. aut. d. nup. coll.
iii. s. nuptias.

Dicitur secreta pos-
sunt dicit sponsus in
tra religionem et
ego contineto non
quid matrimonium
rumpitur. quidam
dicunt quod si conti-
net non rumpitur. si
vero contrahit ru-
pitur. unde secundum
eos non sola religio rumpit sed religio cum copula.
Itē quod si iurauit
uterque quod non in-
traret religiones
queritur utrum in-
trare possit et vi-
deatur quod non. xxii.
q. iii. s. illicitum
ar. ostra. xix. q. ii.
due. dic quod non dicitur
intrare et cum re-
ligio soluat vincu-
lum matrimonij vi-
detur quod et vincu-
lū iuramenti. ut ex
d. spō. omissum. et
ex de iure iurū. puenit. ii.

Damno res enim tra de ouer. sicut ex publico. licet possit vis-
teri quod ille per quem stat quod matrimonium non consummatus debet puniri. ut
C. de spō. l. vi. sed non est ita. si tamen osculum interuenit non per spō-
fus nisi dimidiam per rem datam ab ipsa repetetur. sed mulier totum re-

Cpetit quod dedit. C. de tona. ante nup. si a sposo.

Cod autem de hac materia babes. xxxii. q. i. c. i.

Nubere. i. carnaliter omisceri. ut. s. di. xxxiiij. valentino.
Scriptū est. in lumbarda et ita est ar. quod leges induci possunt in
causā mīmonialib. nā et i accusacōe etiā clēicoz inducūt ar. iii. q.
Probare h. xxxiiij. q. i. si qd accepit. ostra. ex de . ix. dignum.
velpō. impu. tñmebae. ex de clamō. despō. si qd clam. et ex de frigi-
et malefi. c. i. in hijs omnib. dī. q. pbacōni viri standū ē et etiā sacramen-
to viri. ut m. c. tñmebatur. sed h. intelligit cum vir tacet et pbacōes
nō h. imo verior
ē solucō quod h. locū
h. quotiens mulie-
ter que virgo ē se
incognitam vult
pbare per aspectū
corpis h. pbatio
preferē omib. ec
iuramento viri. ex
d. pbā. p. posuit.
validior emē res
et meli. ingredit
animo occultata
fide quam per au-
res. mīstī. d. grab.
ogna. q. hacten.
r. q. Item olobri-
ni. h. si fuisse mu-
lier potius crede-
ret ut viro et sic lo-
quunt oraria.

liberū fac mulieri aliuz virū accipe.
vñ apparet illos nō fuisse iuges. a
lioqui nō licet eis ab iuice disce-
dere excepta cā formicacōis. et sic
discedētes optet manere innuptos
aut sibi iuice reconciliari. Item si
spōsa iūx esset mortuo spōso mane-
ret vidua. si autē vidua esset vir ei
ad sacros ordines ascendē nō possit.
Marit⁹ emē vidue eque sic et biga-
mus sacerdos fieri phibet. ex hui⁹
autem copula nullus phibetur a sa-
cris ordīnib. ut enim gelasius pa-
pa ait. Nichil est quantum ad hunc
articulū attinet quod ei obuiet de ca-
nonicis institutis. apparet qd hos nō
fuisse iuges. Item si iuges essent
discessio ab iuice, esset diuocium.
Sed horū separacione negat ambros.
esse diuortium. dicens de beata ma-
ria quam ioseph sibi desponsauerat
et in suā duxerat. ioseph nunq̄ cog-
nouit eam. Nam si vir iust⁹ eā cog-
nouisset nunq̄ a se discedē passus
esset. nec dñs qd vxorem p̄ceperat a
viro nō discedē nō causa formicacōis
omēdās eā disciplo auctor diuocij
fuisse. Ecce omēdā marie ioh̄i et
detractatio a ioseph negat fuisse di-
uocium quod ioseph non cognouerat
eā. vñ apparet eos nō fuisse iuges.
Si autē beata maria quā ioseph sibi
desponsauerat et in uxore duxerat
iūx negat fuisse. multomīn⁹ ista qd
simpliciter sponsa erat iūnx est ap-
pellanda. Item ex concilio aure-
lianensi. **Q**ui dixis sororē polye-

Qui dor- rit neutrā h̄e valet
mierit cuī duabz sororibz et v-
na ex ill⁹ ante vxor fuerit neutrā ex
ip̄is habeat. nec ip̄i adulteri vñq̄ i
iugio copulent. id ē nec p̄e vxori
sibi licet reddere debitum. quam si
bi reddidit illicitam sororem eius
ognoscēdo. nec ecē post motē vxoris
licet ei vel adultere alij copulari in

affinitas spiritualis sit maior qd carnalis. vt. xxx. q. iij. ita diligere h̄
pter spūalem superuenientem non separat. xxx. q. i. ad limina.

In iugio. xxxii. q. vii. quedam. et h. xxxii. q. ii. si ostra. h. ibi

Dividā totauit. i. tonacōez ppter nuptias de neutra fuit vxor.
dit. nā h̄m legē mulier dat totē et vir tonacōez. ex de tonacōe
virum et vx. nuper. si fuit sponsa de presenti qd vitetur magis ex

Sed mebus. eo qd dixit non potuit ei commisceri. quia ad id

sponsus iam deuenerat ut temptaret h̄i non potuit aliquo impedimente
to impedit⁹. vel si fuit sponsa d̄ futuro cum q̄ non omittitur mechia
id est adulterium. dic mechus et mecha. i. fornicari⁹ ⁊ fornicaria q̄a
fornicatio mechia dicit⁹. ar. xxxii. q. iii. meretrices. et h̄i est q̄ sequit⁹
fornicationis r̄ē.

Licit⁹. post mō puniunt⁹ isti q̄ adulteri in superiori caplo. sed

hoc non cōtingit
pter siungiu⁹ ut
intelligit gād. h̄i
quia peccauerunt
minus ob publicē
honestatis iusticiā
am q̄ si esset iam
ognita et affinitas
interuenisset.

Si quis spon-
sam. scilicet
de futuro.

Pater. q̄re
ḡ frater omittit
vōrem habere in
consimili casu. vt
s. seqz in caplo p̄-
centi. R̄en. q̄r p̄
primior est filio
q̄ frat̄. nam vna
persona intelligit
cū eo. vnto magis
punitur. xxxv. q.
ii. q̄. bac auctori⁹.

Si illa. tate
apparet. allegan-
to dicit.

Despōnsa. de
futuro. nā si sit d̄
p̄t̄ itz est q̄ in
cognita.

Aptor. nolu-
erit. d̄ fecō supple-
si intelligas d̄ spō-
late presenti. naz
de iure opellitur
cas recipere si ipa
non peccauit. nec
osensit h̄i per vim
passa ē. ar. xxxii.
q. v. reuera. r. ff
de adulter. si vōr.
q̄ si quis plane-
mis velit sponsus
religionē intrare.
vt ex d̄ comū s̄i-
ex publico. r. fīm
hoc q̄ dicitur in
fi. quia illa possit
nubere cū alio in-
telligas post mor-
tem viri sui. si aut̄
sponsa ē d̄ futuro
non est opellend⁹
q̄a libera detent
esse matrimonio.
ex d̄ spon. requisi-
uit. nā ppter mo-
dicā cām dimitti
potest spōla d̄ fu-
turo. ex de iure
iūr. quēadmodū.

Mō fuerit an-
te vel post. non e-
min refert q̄n dō-
lus committatur.
ar. i. q. i. eos. ff. &
calū. l. i. s. q̄ aut̄ez

Consentiens. tūc em̄ non posset nubē n̄ timere⁹ ei⁹ incōtinētia.

Tatutū ē. rapuerit. i. violentē corrupt. si h̄i intelligas te spōla
Alij. i. sponsa q̄ ē alij a raptore. r. fīm h̄i dīc nubēdi d̄ p̄t̄ dic
id est carnaliter omiscendi. si autem legas te sponsa de futuro dicas
alij seqz a sponso et raptore. naz cum raptore h̄i strabē in odium rapi-

ne si aut̄ez strabat cū eo tenet m̄rimoniuz ex de rapē. acceptens.

Consentiens. j. xxxvi. q. ii. si autem. contra. h̄i d̄ de rigore.

Se siungē p̄sumperit h̄i. xxxiii. q. ii. nō sat̄. xxxvi. q. ii. tria. d̄ē. h̄i

ibi d̄ rapta nōdū alteri d̄spōnsata. h̄i vero de rapta alteri d̄spōnsata

Coſqz ad satisfactionez. i. donec penitentiaz agant de rapina.

Apperet. h̄i sciendū. ponit distinctionez suā d̄ m̄rimoniō iniciato

et iam p̄bat p̄ ca-

pitulū. q̄ lane itel

lecta aliud sonat

Cum iniciatē.

q̄ ad significatiōnē.

nā quo ad es-
sentiā statī ple-

num ē ⁊ pfectū q̄

simplex est sicut

omne sacramētum

Dvia apter.

perficiūt. nō

quo ad sūi essentiā

am h̄i ad significacō

nem. nō tū sequit̄

q̄ ante a nō fuerit

pfectū q̄ pfectuz

ampli⁹ p̄t pfecti-

ar. xi. q. ii. q̄ p-

tecessor. pfecti au-

tē m̄rimoniū p̄ coi-

tū q̄ ad sūi significa-

cōnē q̄ tūc vtrā-

q̄ h̄i significacōez

seqz siunctōne aie fi-

tel ad teū et xpi

ad eccliaz. vt ex d̄

bīga. m. c. d̄bitū.

h̄i q̄re sepat̄ m̄ri

mōniū cā religio-

nis post siunctō-

nez anime fideli⁹

ad deuz ⁊ nō post

siunctionem xpi

ad ecclesiaz. rō ē

q̄ aia sepa⁹ a deo

per peccatuz. vñ

non est mi⁹ si p̄

talez siunctionez

m̄rimoniuz sepe⁹

h̄i siilla siunctō xpi

ad eccliaz designa-

tur p̄ vñionez qua-

vñita est vñitas

cārnī humane i v-

tero vñginali. vñ

quia humana cas-

ro nūq̄ a beatate

sepat̄ ē. ideo per

talez siunctionez

nunq̄ disso uitur

m̄rimoniuz. vñ p̄

dici q̄ facili⁹ est

q̄ vna aia sepe⁹ a

deo q̄ tota ecclia-

imo impossibile ē

q̄ tota ecclia se-

paretur a deo. q̄a

ecclia nō potest

nulla esse. vt. xx-

iii. q. i. pudenda-

xvi. di. q. i.

Si quis. r̄ta

dita. ḡ si nō

sit tradita sibi et

traducta ⁊ ea vta-

tur vñ fac. vt. C

ḡ rapē. vir. l. vna

h̄i lex illa non tenet. vt. j. e. lex. ex de rapē. cum causam.

Institutum est. non statim. q̄r non infra duos menses. ex de con-

uer. siungē. ex publico. similiter fideiussor non debet statim re-

nire cum sacco parat⁹. ff. de soluc. quod dicit⁹.

Cilem. naz gratio⁹ est fruct⁹ quem spes. pductio⁹ edit. et nota-

q̄ apter cāvendam vilitatem multa omittunt⁹. xvi. q. i. precipimus.